[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

  проект
                                                            Р Е Ш Е Н И Е
      от .03.2018 г.                              п. Расцвет                                                № /
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

В соответствии  с   Законом  Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.1 ч.2 ст.6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет согласно Приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия» и размещению на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Расцветовского сельсовета

              А.В. Мадисон
Приложение к решению

Совета депутатов

Расцветовского сельсовета

 от .03.2018г. № /
Перечень

видов муниципального контроля на территории

муниципального образования Расцветовский сельсовет
	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Нормативно-правовое обоснование осуществления муниципального контроля

	1
	Жилищный контроль
	Администрация Расцветовского сельсовета
	п.14 ст.50 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет

	2
	Дорожный контроль
	Администрация Расцветовского сельсовета
	п.15 ст.9 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет